
Contacto

Teléfono 941447203
Correo Electrónico secretaria@ayto-nalda.es

Dirección Postal

Calle Carrera, 3
(26190) Nalda España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 163/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2023 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nalda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AA1TNTRdD9YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del sistema de abastecimiento de agua potable

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 189.420,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.199,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.420,88 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Depósitos y tuberías que canalizan el agua potable de Nalda e Islallana
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación REGLAMENTO (UE) 2020/852

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AA1TNTRdD9YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 187.510,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONTRATAS MANZANOS, S.L.
NIF B26358861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.510,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.887,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 10/08/2023

Contrato

Contrato 163.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86cdb930-d2aa-4f2d-a370-e539b80aa20e

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db77397b-c7b7-43e1-9f24-d8098e34c562
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86cdb930-d2aa-4f2d-a370-e539b80aa20e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86cdb930-d2aa-4f2d-a370-e539b80aa20e


Lugar

Ayuntamiento de Nalda

Dirección Postal

CARRERA, 3
(26190) NALDA España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Nalda

Dirección Postal

CARRERA, 3
(26190) NALDA España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura criterios cuantificables de forma automática

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66oWlRvdu4t4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000011461405 |  2023-049950 | Fri, 11 Aug 2023 10:30:34:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152887701517655796501990341380967730683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66oWlRvdu4t4zIRvjBVCSw%3D%3D

